
 1 

  

VVVÝÝÝRRROOOČČČNNNÍÍÍ   ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA   222000111444   

   

   

   

 

 

Centrum tradičních řemesel Královské Poříčí, o. p. s.      



 2 

 

I. Základní údaje 

 

Název:  Centrum tradičních řemesel Královské Poříčí o. p. s. 

Sídlo:  Šachetní 135, 357 41 Královské Poříčí 

IČ:  290 93 058 

 

Společnost je zapsána v Rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném Krajským 

soudem v Plzni, oddíl O, vložka 141. Datum zápisu: 5. února 2010 

 

 

 

 

II. Zakladatelé  

1. 

Obec Královské Poříčí 

Lázeňská 114 

357 41 Královské Poříčí 

IČ 002 59 420 

2. 

ABRI, s. r. o.,  

Jednoty 1628 

356 01 Sokolov 

IČ 616 79 763 

 

III. Správní rada 

 

Předseda správní rady:  Vlastislav Beránek 

Místopředseda správní rady:  Linda Zemanová 

Člen správní rady:   Bc. Zdena Gebauerová (do 18.12. 2014) 

     Michal Suchan (od 19.12. 2014) 

 

Statutární orgán - ředitel o. p. s.: Vladislav Štěpánovský 



 3 

  

IV. Činnost o. p. s. v roce 2014 

 

1. Organizační záležitosti 

 

V průběhu roku zasedala správní rada o. p. s. třikrát, dozorčí rada jedenkrát a valná 

hromada také jedenkrát.  

 

2. Kulturní a naučná činnost 

 

Ve sledovaném období zabezpečovala společnost provoz areálu Statku Bernard 

v Královském Poříčí. Jednalo se o provozování Centra řeky Ohře, Muzea řemesel včetně 

průvodcovské činnosti, provozování infocentra, zajištění chodu školicích místností, péče o 

malý zookoutek a pořádání kulturních akcí. 

Kulturní akce v roce 2014 se konaly dle následujícího ročního rozpisu: 

 

1. 3.     Masopust a oslavy jídla   

17. 5.    Tradiční řemesla našim dětem  

20. 6. – 21. 6.  Veletrh tradičních řemesel 

25. 7.    Koncert kapely Spirituál kvintet 

15. 8.      Koncert Lenky Filipové a Lenny 

11. 11.   Příjezd sv. Martina   

7. 12. a 15. 12.  Vánoční trhy, výstava betlémů 

 

Kromě těchto akcí se uskutečnily další programy, jako autorská čtení pro studenty 

gymnázia spisovatelů Jiřího Hájíčka a Tomáše Zmeškala, byly uspořádány dvě fotografické 

výstavy – první ve spolupráci se sokolovským fotoklubem Příroda Sokolovska a Aljašky, 

druhá potom představila tvorbu sokolovských fotografů manželů Adély a Miloše Vášových. 

Již tradičně hostil Statek Bernard mysliveckou výstavu trofejí spojenou s pořádáním 

mysliveckého sněmu. Pro menší děti byl určen Víkend s Kapíkem, který pod záštitou maskota 

Statku Bernard zajistil zábavu pod střechou Centra řeky Ohře v nepříznivém únorovém 

počasí. 



 4 

 Centrum tradičních řemesel Královské Poříčí, o. p. s., vypsalo v roce 2014 dvě 

výtvarné soutěže pro základní školy v Karlovarském kraji. Vyhlášení výsledků soutěže o 

nejkrásnější klobouk bylo spojeno s módní přehlídkou a uskutečnilo se na Veletrhu tradičních 

řemesel na Statku Bernard. Soutěž o nejkrásnější betlém byla završena výstavou betlémů na 

adventních trzích, kdy o vítězi rozhodovali návštěvníci Statku. Statek navštěvovaly kromě 

individuálních hostů a organizovaných skupin zejména děti z mateřských, základních a 

středních škol. Předmětem zájmu bylo především Centrum řeky Ohře, řemeslné dílny a 

Muzeum řemesel. Pro školní skupiny byla vytvořena zvláštní nabídka obsahující kompletní 

aktivity na Statku.   

 

3. Podíl na realizaci projektů 

 

Společnost se v tomto roce stala realizátorem projektu Česko-bavorské lovy beze 

zbraní, v rámci něhož byly na Statku pořádány ekoprogramy pro žáky německých a českých 

základních škol. Environmentální vzdělávací kurzy se skládaly z práce v terénu, kdy skupiny 

dětí pod vedením lektora vyrážely do přírody po vytyčených trasách v okolí Statku Bernard, 

dále potom z práce ve specializované ekoučebně, vybavené výpočetní technikou, tiskárnou a 

mikroskopy, která byla pro tyto účely na Statku nově zřízena.  

Společnost byla partnerem projektů organizovaných jinými subjekty, nejen 

tuzemskými (Vzdělaní pracovníci v CR – nová šance pro rozvoj Sokolovska), ale i 

z německého příhraničí (Česko-německé projektové týdny).  

O. p. s. spolupracovala s Mikroregionem Sokolov – východ při zajišťování příjmu 

žádostí o certifikovanou značku Original product of Sokolovsko. Slavnostní vyhlášené celé 

akce pak proběhlo na Statku Bernard v rámci Veletrhu tradičních řemesel. 

Po dobu konání Veletrhu byl na Statku umístěn putovní kontejner s výstavou fotografií 

industriálního dědictví – v rámci mezinárodního projektu Shift-X. 

Na základě zájmu návštěvníků Statku byly s podporou Karlovarského kraje vydány 

letáčky o historii Statku. 

Také v roce 2014 pokračovala spolupráce s dalšími regionálními subjekty, např. MAS 

Sokolovsko nebo Tradiční řemesla Bernard, o. s.  

S výhledem pro další sezónu byla podána žádost o dotaci Karlovarského kraje na 

rozšíření stávajícího zookoutku. 

 

 



 5 

4. Hospodářská správa 

 

Byla zajišťována celoroční péče o pronajatý areál: úklid uvnitř areálu i v jeho okolí, 

sekání trávy na nádvoří a okolí Statku, opravy nemovitého i movitého majetku, parkové 

úpravy na nádvoří, běžné opravy a péče o zvířata v zookoutku včetně nezbytných 

veterinárních zákroků. V dalších letech je záměrem statku zoo koutek rozšiřovat se 

zaměřením na domestifikaci hospodářských zvířat.  

Ve sledovaném roce měla společnost čtyři zaměstnance na plný úvazek a brigádníky 

převážně na průvodcovskou činnost, pomoc při péči o zookoutek a pomoc při kulturních 

akcích. 

Díky realizaci projektu „Česko-bavorské lovy bezezbraně“ šetřila o.p.s. mzdové 

náklady a tím mohly být příspěvky od obou zakladatelů nižší než v roce 2013. Příspěvek obce 

Královské Poříčí činil 2,3 mil. Kč, příspěvek ABRI s.r.o. činil 230 tis. Kč. 

 

5. Propagace – novinky v roce 2014 

Maskot Kapík si získal postupně své stálé místo na všech akcích Statku Bernard. 

Funguje dokonale jako komunikační nástroj s nejmenšími návštěvníky pro oživení prohlídek a 

jednotlivých expozic. Motiv Kapíka se objevuje na propagačních materiálech Statku, na 

keramických přívěscích, na samolepkách, omalovánkách i magnetkách, je nabízen také jako 

textilní postavička.  

 Modrý skřítek se stal rovněž tváří celoroční soutěže Putování za odkazem 

starého Bernarda, která je připravena pro návštěvníky Centra řeky Ohře. Její první ročník byl 

slavnostně uzavřen a slosován na Vánočních trzích Statku Bernard. 

Propagační portfolio statku je zaměřeno převážně na Karlovarský kraj, aby návštěvníci 

celého regionu se o statku doslechli.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

6. Účetnictví 

 

V průběhu roku byl změněn dodavatel vedení účetnictví, který zajistil stejnou 

odbornost za výhodnějších podmínek. Pro ověření správnosti roční uzávěrky byl objednán 

audit nezávislým auditorem. Výrok auditora a účetní uzávěrka je přílohou Výroční zprávy.  

 

 

 

V Královském Poříčí, dne 15. 6. 2015 

 

                     …………………………………. 

           Vladislav Štěpánovský      

         ředitel o. p. s. 

 

Přílohy Výroční zprávy: 

 

1. Rozvaha 

2. Výkaz zisků a ztráty 

3. Zpráva nezávislého auditora 


